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Verksamhetsplan med budget 2023 

 

RFS mål är att genom opinionsbildande verksamhet och ideella insatser medverka till 

ett medmänskligare samhälle där människor stödjer varandra.  RFS uppdrag är att 

stödja lokalföreningarna i deras uppdrag att erbjuda utbildning, information, 

erfarenhetsutbyte och ge stöd till frivilliga samhällsarbetare. 

 

RFS ska förutom att arbeta med de specifika sakområdena lyfta gemensamma frågor 

som utbildning och förbättrat stöd från myndigheterna.  

 

Fler medlemmar 

RFS ska växa i medlemsantal från nuvarande 4 200 medlemmar, genom att fler 

medlemmar ska bli medlemmar i RFS. Flera av RFS lokalföreningar har utmaningar i 

form av svårigheter att fylla styrelseposter, klara av medlemsadministrationen och 

lokalföreningar har gått samman för att undvika att läggas ner. Trots det riskerar 

flera lokalföreningar att läggas ner och RFS förlorar varje år medlemmar. RFS ska 

därför se över hur medlemskapet i RFS bör se ut för att passa nuvarande och framtida 

medlemmar för att fortsätta vara ett attraktivt förbund.  

 

Utveckling av förbundets verksamhet ska utgå från: 

• Medlemsnytta 

• Brukarens bästa 

• Lagreglerade frivilliguppdrag – en samhällsresurs 

• Bredare finansiering 

• Kompetensutveckling och ökad kunskap om samtliga lagreglerade 

frivilliguppdrag 

 

Medlemsnytta 

Arbetet 2023 ska genomsyras av verkställandet av en effektiv medlemsadministration 

som förbundsårsmötet fattade beslut om 2019. Arbetet med medlemsnyttan baseras 

på medlemmarnas behov och med utgångspunkt i resultatet från 2022 års 

medlemsenkät. Det ska vara lätt att bli medlem och som medlem ska man veta vad 

man får ut av sitt medlemskap. Ett medlemskap i RFS ska upplevas modernt och 

relevant.  

 

RFS ska lyfta frågor och bedriva påverkansarbete som gynnar medlemmarna. 

Lokalföreningarna ges möjlighet till stöd för styrelsearbete genom bl a 

motionsverkstäder och synliggörande av förbundets processer. De lokalföreningar 
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som behöver det ska erbjudas stöd i förenings- och medlemsadministration genom 

utbildningar i medlemsregistret. 

 

En medlem i RFS betalar 4 kr i månaden för sitt medlemskap i riksförbundet och för 

det ska riksförbundet erbjuda medlemmen:  

• Kompetensutveckling i form av föreläsningar, studiecirklar, kurser, 

seminarier, medlemsträffar och möten. 

• Nyhetsbrev och medlemsutskick. 

• Aktuella nyheter och omvärldsbevakning 

• Försäkringsskydd 

• Samverkansforum 

 

RFS medlemsenkät visar att personer som är medlemmar i förbundet främst är det 

för att få kompetensutveckling, föreläsningar och försäkringsskydd. Medlemmarna 

önskar ta del av utbildning och denna är inte knuten till en lokalförening. Därför bör 

förbundet utreda möjligheten till ett nationellt medlemskap.  

 

Brukarens bästa 

RFS ska i sin verksamhet verka för rättssäkra insatser för brukare, huvudmän, 

patienter och klienter. Brukarens bästa ska vara en central del i de projekt som RFS 

driver. RFS ska verka för att de erfarenheter som RFS och medlemmarna har fångas 

upp framförs i RFS dialog med myndigheter och i de olika samverkansforum och 

samarbeten som RFS ingår i. Några av de forum som RFS lyfter dessa frågor i är 

Justitieombudsmannen, SiS brukarråd, dialog med Sveriges Kommuner och 

Regioner, FSÖ samt samverka med andra civilsamhällesaktörer kring brukarens 

bästa. 

 

Lagreglerade samhällsuppdrag – en samhällsresurs 

De lagreglerade frivilliguppdragen är en stor samhällsresurs. De fyller en viktig 

demokratiaspekt som bidrar till ökad delaktighet i samhället, tillit mellan människor 

och till samhällsinstitutionerna samt insyn i myndigheters insatser för enskilda 

medborgare. RFS ska bidra som en samhällsresurs genom att lyfta aktuella frågor till 

myndigheter och skapa en generell medvetenhet kring insatsernas betydelse ur ett 

individperspektiv och samhällsperspektiv. 

 

RFS ska verka för kvalitet i uppdragen för de som får insatsen och för de som utför 

den. Förbundet ska också verka för att motivera kommuner att arbeta utifrån RFS 

framarbetade metoder med fokus på erfarenhetsutbyte och kunskapsöverföring 

mellan myndigheter men även mellan civilsamhälle och myndigheter. RFS ska även 

bevaka utvecklingen kring idéburet offentligt partnerskap, IOP. Inom ramen för 

pågående och initierade statliga utredningar ska RFS bidra med expertkunskap 

utifrån medlemmarnas erfarenheter.  
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Bredare finansiering 

RFS styrelse verkar för en bredare och starkare finansiering för förbundet. RFS ska 

fortsätta processen med medlemskap i Giva Sverige. RFS kommer verka för 

kompetens och struktur på kansliet för att hantera ett medlemskap i Giva Sverige 

med dess krav på verksamheten vid RFS nyrekryteringar.  

 

Under flera år har RFS fått en svårare ekonomisk situation samt att statsbidragen inte 

kan användas till den av flera lokalföreningar uppskattade konferensen som ägt rum 

i samband med förbundets årsmöte.  

 

RFS ska verka för en bred finansiering som möjliggör en självständig verksamhet i 

linje med vad medlemmarna önskar få ut av sitt medlemskap. Det kräver att RFS 

öppnar upp för en bredare finansiering än den som sker via statsbidrag och 

Arvsfondsprojekt eftersom denna finansiering styr vilken verksamhet RFS kan 

bedriva för medlen. 

 

En mångårig utmaning är att finna finansiering inom godmanskaps- och 

förvaltarområdet där efterfrågan av insatser från medlemmarna är stor och inte står i 

proportion till RFS ekonomi. RFS har under många år verkat för att det ska införas ett 

statsbidrag inom god mans- och förvaltarområdet men utsikterna för detta bedöms 

som låga. RFS behöver finna annan finansiering av godmans- och förvaltarområdet 

än den som sker via Arvsfondsprojekt, då denna finansiering inte möjliggör för den 

verksamhet som förbundets medlemmar önskar att RFS ska bedriva. En annan 

utmaning för RFS är att finna finansiering för att besöka lokalföreningarna fysiskt, 

varför annan finansiering behöver hittas under året. Ett sätt är att erbjuda 

lokalföreningar besök under förutsättning att lokalföreningen bekostar kansliets 

resekostnader. 

 

RFS arbete inom psykiatriområdet finansieras med statsbidrag från 

Folkhälsomyndigheten och arbetet med barn och ungdomar inom 

socialtjänstområdet med statsbidrag från Socialstyrelsen. RFS arbete inom 

kriminalvårdsområdet finansieras av Kriminalvården, som är RFS största finansiär. 

Dessa samarbeten ska fortsätta. 

 

Medlemsavgiften är 50 kr per år och medlem. En medlem betalar därmed 4 kr i 

månaden för ett medlemskap i RFS.  

 

RFS kommer under året undersöka möjligheten att sälja tjänster till kommuner. RFS 

kommer lägga över beställningar av RFS material från kansliet till tryckfirma för att 

minska kostnaden för administrationskostnader för att tillhandahålla materialet. 
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Kommunikation 

RFS kommunikationsarbete ska präglas av byggande av RFS som varumärke. RFS 

behöver synliggöra sitt uppdrag när RFS blir medlemmar i Giva Sverige. 

 

Kommunikationsarbetet kommer inrikta sig på: 

• Ökad närvaro i sociala medier 

• YouTube 

• Hemsida 

• Debattartiklar och opinion 

• Nyhetsbrev, Inblick och medlemsutskick 

 

Kompetensutveckling och ökad kunskap om lagreglerade frivilliguppdrag 

RFS ska verka för att frivilliga samhällsarbetare får kompetensutveckling och 

kunskap för att utföra sina uppdrag. RFS ska också verka för att kunskapen om 

uppdragen ökar i samhället och hos myndigheter. 

 

RFS erbjuder kunskap och kompetensutveckling genom RFS material och skrifter, 

webutbildningar, erfarenhetsutbyten, föreläsningar och sprider kunskap genom 

tidningsartiklar och debattartiklar. 
 

VERKSAMHETSOMRÅDEN  

Kriminalvårdsområdet  

För 2023 har RFS beviljats 3 miljoner kr i statsbidrag från Kriminalvården. Detta är en 

minskad av statsbidraget för 2022 då RFS 3 335 000 kr i statsbidrag samt fick föra över 

1 007 740 kr från 2021 på grund av effekterna av pandemin. Under 2022 prioriteras 

samarbetet med Kriminalvården i utvecklingen av utbildningsinsatser och arbetet 

med biträdande övervakare.  

 

RFS ska stärka och utveckla lokalföreningarnas kapacitet att erbjuda ett gott stöd till 

såväl uppdragstagare som klienter. Kansliet stöttar i lokalföreningarnas 

samarbetemed Frivården genom dialog med Frivården. Kansliet kommer också att 

rikta sitt samarbete mot Kriminalvården för att synliggöra de frivilliga 

samhällsarbetarna högre upp i Kriminalvårdens organisation. I möjligaste mån 

kommer föreningarna att bistås i exempelvis rekryteringsinsatser av besökare och 

studiecirkelledare samt biträdande övervakare och förtroendemän. 

 

RFS ska bedriva studiecirkelprojektet Vardagsekonomi och att utbilda 

besöksgrupper.  Studiecirkeln Vardagsekonomi riktar sig till intagna vid landets 

häkten och anstalter. Det finns också en utbildning i Vardagsekonomi till biträdande 

övervakare som har klienter i Kriminalvården.  

 

Besöksverksamheten gentemot häkten och anstalter är ett prioriterat område för RFS 

och RFS ska verka för att fler lokalföreningar startar upp besöksgrupper mot häkten 

och anstalter.  
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Godmans- och förvaltarområdet 

RFS ska bidra till att nyansera bilden av gode män och förvaltare samt bevaka 

aktuella frågor, utvecklingen inom området samt verka för god samverkan med 

myndigheter. RFS erbjuder råd och stöd till medlemmar med uppdrag som god man 

eller förvaltare genom volontärverksamheten med jurister som besvarar medlemmars 

frågor.  

 

Efter en vakans efter att RFS projektledare för Arvsfondsprojektet Rätt att delta slutat 

vid årsskiftet ska en nyrekrytering göras inom godmansområdet. 

 

Volontärjuristverksamheten utvecklas och förstärks 2023. 

 

Arvsfondsprojektet Rätt att delta-med stöd av en ställföreträdare 

Det treåriga Arvsfondsprojektet Rätt att delta-med stöd av en ställföreträdare vars 

syfte är att ta fram metoder och material för att göra huvudmannen mer delaktig i 

godmansuppdraget kommer att avslutas i hösten 2023. 

 

RFS äger projektet som finansierar en projektledare (100%), en kommunikatör (25%), 

en administratör (20%). Projektet finansierar också en medarbetare hos 

Demenscentrum (15%). 

 

Under 2023 lanseras projektets två digitala webutbildningar om delaktighet inom 

ställföreträdaruppdraget. En riktar sig till ställföreträdare och en riktar sig till 

huvudmän. Utöver det kommer arbete kring ett tryckt material också att påbörjas, 

som är tänkt att fungera som ett komplement till webutbildningarna och det sedan 

tidigare existerade materialet Rollkoll. Därutöver produceras 4 avsnitt av 

Godmanspodden. 

 

I projektet samverkar RFS med såväl myndigheter som frivilligorganisationer.  

 

Socialtjänstområdet 

Socialtjänsten är en myndighet som de flesta medlemmar kommer i kontakt med i 

sina uppdrag. RFS arbetar för att personer som får stöd av kontaktpersoner, 

kontakt/stödfamiljer och särskilt förordnad vårdnadshavare ska få ett kvalitativt och 

rättssäkert stöd. 

RFS har beviljats 1 150 000 kronor i statsbidrag från Socialstyrelsen (för 2022 var 

beloppet också 350 000 kr, samt påfyllnadsmedel på 312 754 kr). RFS fokuserar på att 

stärka kunskapen om uppdragen både hos barn och unga som får insatsen, nätverket 

kring barnen samt uppdragstagaren, så att barnet/ungdomen både känner till, kan 

hävda och får sina rättigheter tillgodosedda. 

RFS ska erbjuda information till brukarna samt verka för ökad kunskap om 

uppdragen i stort. RFS ska stödja medlemmarna i frågor som rör socialtjänsten och 
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fortsatt verka för att alla som tar ett uppdrag via socialtjänsten ska få relevant stöd 

från ansvarig myndighet.  

Ungdomshemsområdet 

RFS saknar finansiering för arbetet inom ungdomshemsområdet.  

I nyhetsbrev och på webbplatsen ska området fortsatt bevakas och nyheter spridas till 

medlemmarna. RFS ska verka för att fortsätta i Statens institutionsstyrelses brukarråd 

och där bland annat driva frågor om isoleringsbrytande åtgärder och utsluss från 

ungdomshem samt ökad kunskap om samarbetet med god man till 

ensamkommande. 

 

Psykiatriområdet 

RFS organiserar personer med det lagreglerade frivilliguppdraget stödperson enligt 

följande lagar LPT, LRV och smittskyddslagen. Stödpersoner ger patienter en 

medmänsklig kontakt fristående från vården och har rätt att besöka patienten vid 

vårdinrättningen och delta vid vårdmöten samt förhandling i förvaltningsrätten. 

Frivilliga samhällsarbetare kommer i kontakt med personer med psykisk ohälsa både 

som stödpersoner, gode män, förvaltare och klienter inom kriminalvårdsområdet. 

Medvetenhet om psykisk ohälsa är därmed viktig oavsett vilket frivilliguppdrag en 

har. 

 

RFS har beviljats 1 400 000 kronor i statsbidrag från Folkhälsomyndigheten                     

(motsvarande statsbidrag 2022 var 1 394 000 kronor). Inom ramen för 

verksamhetsbidraget ska RFS erbjuda stödpersoner möjlighet till erfarenhetsutbyte, 

sprida kunskap om uppdraget samt verka för ökat samarbete med 

patientnämnderna. 

 

RFS kommer under året: 

• I samarbete med lokalföreningar, patientnämnder och stödpersoner öka 

stödpersoners kännedom om möjlighet till stöd och sprida kunskap om uppdraget, 

bland annat genom att skapa verksamhet riktad till stödpersoner.  Målsättningen är 

ytterst att alla som tvångsvårdas erbjuds insatser av god kvalitet. 

• RFS ska driva ett nationellt forum för ideella aktörer, intresseorganisationer för 

psykisk ohälsa och olika professioner där PaN och civilsamhället interagerar, för att 

harmonisera regionala skillnader i stöd till stödpersoner inom ideell och offentlig 

sektor. 

• Ta fram material som riktar sig till vårdpersonal på tvångsvårdande verksamheter för 

att stärka patientens rättigheter. 

• Delta i Statens institutionsstyrelses brukarråd och där bland annat driva frågor om 

isoleringsbrytande åtgärder för institutionsplacerade brukare. 

 

RFS kommer eftersträva en långsiktig harmonisering av stödet över landet, för att 

minska de stora regionala skillnader i utbildning som stödpersoner erbjuds idag.  
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FÖRSLAG TILL BUDGET 2023 

 Resultat 2022 Förslag budget 2023 

Intäkter   

Bidrag Kriminalvården  3 000 

Bidrag Socialstyrelsen  1 150 

Psykiatriområdet (Bidrag 

Folkhälsomyndigheten) 

 1 400 

 

Godmansområdet (Projektmedel 

Arvsfonden Rätt att delta) 

 2 155 

 

Övriga bidrag  237  

RFS organisation  200 

Övriga intäkter  0 

Ändamålsbestämda medel  65 

Reserverade medel material  350 

Reserverade medel till 

nästkommande år 

 0 

Ansvarsförsäkringen  466 

Förväntad försäljning av Rollkoll  100 

Summa intäkter 9 737 822 9 123 000  

   

Kostnader   

Styrelse  110 

Valberedning  9 

Revision  5 

Kriminalvårdsområdet  3 000 

Socialtjänstområdet  1 150 

Godmansområdet (Projektmedel 

Arvsfonden Rätt att delta) 

 2 155 

 

Psykiatriområdet 

(Folkhälsomyndigheten) 

 1 400 

 

Ungdomshemsområdet  0 

RFS OH  828  

Övriga kostnader  0 

Ansvarsförsäkringen  466 

Summa kostnader 9 084 818 9 123 000 

   

Resultat  653 004 0 
 

 

 


